
Det bruger kommunen dine penge på: Betalte 28.000 for tre smilende ansigter lavet af 

forstenet lort 

Københavns Kommune har i årevis opbevaret dyre kunstværker på et lager. Nu bliver 30 af dem 

udstillet, og blandt dem er et særligt opsigtsvækkende værk – lavet af forstenet afføring. 

1/1 

Her ses et af afførings-værkerne, som fra i dag udstilles på rådhuset. Foto: Københavns Kommune 
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Københavns Kommune bruger hvert år flere hundredetusinder af kroner på kunst, men nogle af 

værkerne ser aldrig dagens lys. 

Det skal der nu laves om på. I hvert fald hvis det står til Dansk Folkeparti på Københavns Rådhus. 

På baggrund af et forslag fra partiet åbner i dag en udstilling på rådhuset, hvor 30 værker fra 

kommunens kunstsamling, som ikke har været udlånt i fem år eller mere, ser dagens lys. 

Artiklen fortsætter efter annoncen 

- Indkøbt kunst skal være til glæde for børn i skolerne, unge i fritidsklubberne, ældre på plejehjem, 

på værksteder, på institutioner for handicappede og på hospitaler. Det skal ikke længere begraves 

på et lager, lyder det fra Finn Rudaizky, der er medlem af Borgerrepræsentationen for Dansk 

Folkeparti. 

Et af værkerne i udstillingen er kaldet "Shitface" og forestiller, som navnet antyder, tre smilende 

ansigter lavet af forstenet lort på et stykke aluminium. De er lavet af kunstneren Louis Andre 

Jørgensen og har tilsammen kostet kommunen 27.840 kroner. 

Det skriver B.T på baggrund af en aktindsigt. 

Udstillingen i Rådhushallen varer frem til lørdag 8. februar 2025. Rådhuset har åbnet mandag til 

fredag fra 9-16 og lørdag fra 9.30-13, hvor man vil kunne se kunstværkerne. 

Det er Rådet for Visuel Kunst, der indkøber kunst til kommunens kunstsamling. Rådet udpeges af 

Borgerrepræsentationen hvert fjerde år, og de otte medlemmer i Rådet sammensættes af fem 

kunstkyndige og tre borgerrepræsentanter. 

 

https://www.bt.dk/politik/28000-for-forstenet-lort-se-hvad-dine-skattekroner-gaar-til-i-koebenhavn

